



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO FRANCISCO JOSE DE CALDAS**  
**RESOLUCIÓN N° 002192 DEL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2016**  
**DANE 154001002136 – NIT 890.506.425-9**



**INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS TOTALES 2 TRIMESTRE DE 2018**  
**30 DE JUNIO DE 2018**

DETALLE		PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES				RECAUDOS				% EJ.
RUBRO	NOMBRE	INICIAL	ADICIONES	REDUCC	PRES.DEF.	MESES ANT.	DEL TRIEMESTRE	TOTAL	X RECAUDAR	
<b>1</b>	<b>INGRESOS</b>	\$ 265.900.000,00	\$ 14.810.463,00	\$ 4.637.521,00	\$ 276.072.942,00	\$ 20.513.463,00	\$ 246.414.979,00	\$ 266.928.442,00	\$ 9.144.500,00	97%
<b>1,1</b>	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	\$ 22.400.000,00	\$ -	\$ -	\$ 22.400.000,00	\$ 5.903.000,00	\$ 7.552.500,00	\$ 13.455.500,00	\$ 8.944.500,00	60%
<b>1.1.1</b>	<b>SERVICIOS EDUCATIVO</b>	\$ 400.000,00	\$ 200.000,00	\$ -	\$ 600.000,00	\$ 376.000,00	\$ 70.000,00	\$ 446.000,00	\$ 154.000,00	74%
1.1.1.1	Certificados	\$ 400.000,00	\$ 200.000,00	\$ -	\$ 600.000,00	\$ 376.000,00	\$ 70.000,00	\$ 446.000,00	\$ 154.000,00	74%
<b>1.1.2</b>	<b>OTROS SERVICIOS</b>	\$ 22.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 22.000.000,00	\$ 5.527.000,00	\$ 7.482.500,00	\$ 13.009.500,00	\$ 8.990.500,00	59%
1.1.2.1	Arrendamientos(tienda escolar)	\$ 22.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 22.000.000,00	\$ 5.527.000,00	\$ 7.482.500,00	\$ 13.009.500,00	\$ 8.990.500,00	59%
<b>1,2</b>	<b>TRANSFERENCIAS</b>	\$ 243.500.000,00	\$ -	\$ 4.637.521,00	\$ 238.862.479,00	\$ -	\$ 238.862.479,00	\$ 238.862.479,00	\$ -	100%
1.2.1	Gratuidad	\$ 243.500.000,00	\$ -	\$ 4.637.521,00	\$ 238.862.479,00	\$ -	\$ 238.862.479,00	\$ 238.862.479,00	\$ -	100%
<b>1,3</b>	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	\$ -	\$ 14.610.463,00	\$ -	\$ 14.610.463,00	\$ 14.610.463,00	\$ -	\$ 14.610.463,00	\$ -	100%
1.3.1	Recursos del Balance	\$ -	\$ 14.610.463,00	\$ -	\$ 14.610.463,00	\$ 14.610.463,00	\$ -	\$ 14.610.463,00	\$ -	100%
	<b>TOTALES</b>	\$ 265.900.000,00	\$ 14.810.463,00	\$ 4.637.521,00	\$ 276.072.942,00	\$ 20.513.463,00	\$ 246.414.979,00	\$ 266.928.442,00	\$ 9.144.500,00	97%



**INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO FRANCISCO JOSE DE CALDAS**  
**RESOLUCIÓN Nº 002192 DEL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2016**  
**DANE 154001002136 – NIT 890.506.425-9**



**INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS TOTALES 2 TRIMESTRE DE 2018**  
**30 DE JUNIO DE 2018**

DETALLE		PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES				PAGOS				% EJ.
RUBRO	NOMBRE	INICIAL	ADICIONES	REDUCC	PRES.DEF.	MESES ANT.	DEL TRIMESTRE	TOTAL	X EJEC.	
<b>2</b>	<b>GASTOS</b>	\$ 265.900.000,00	\$ 32.424.405,11	\$ 22.251.463,11	\$ 276.072.942,00	\$ 13.152.916,00	\$ 87.161.227,00	\$ 100.314.143,00	\$ 175.758.799,00	<b>36%</b>
2,1	<b>FUNCIONAMIENTO</b>	\$ 251.700.000,00	\$ 32.424.405,11	\$ 21.951.463,11	\$ 262.172.942,00	\$ 13.152.916,00	\$ 80.469.227,00	\$ 93.622.143,00	\$ 168.550.799,00	<b>36%</b>
<b>2.1.1</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS</b>	\$ 12.755.000,00	-	\$ 1.200.000,00	\$ 11.555.000,00	\$ -	\$ 1.535.000,00	\$ 1.535.000,00	\$ 10.020.000,00	<b>13%</b>
2.1.1.1	contra.serv.profesionales	\$ 12.755.000,00	\$ -	\$ 1.200.000,00	\$ 11.555.000,00	\$ -	\$ 1.535.000,00	\$ 1.535.000,00	\$ 10.020.000,00	<b>13%</b>
<b>2.1.2</b>	<b>GASTOS GENERALES</b>	\$ 238.945.000,00	\$ 32.424.405,11	\$ 20.751.463,11	\$ 250.617.942,00	\$ 13.152.916,00	\$ 78.934.227,00	\$ 92.087.143,00	\$ 158.530.799,00	<b>37%</b>
<b>2.1.2.1</b>	<b>ADQUISICION DE BIENES</b>	\$ 98.600.000,00	\$ 200.000,00	\$ 5.700.000,00	\$ 93.100.000,00	\$ -	\$ 22.130.035,00	\$ 22.130.035,00	\$ 70.969.965,00	<b>24%</b>
2.1.2.1.2	Compra de Equipo	\$ 57.400.000,00	\$ 200.000,00	\$ 3.500.000,00	\$ 54.100.000,00	\$ -	\$ 10.320.000,00	\$ 10.320.000,00	\$ 43.780.000,00	<b>19%</b>
2.1.2.1.3	Materiales y Suministros	\$ 41.200.000,00	\$ -	\$ 2.200.000,00	\$ 39.000.000,00	\$ -	\$ 11.810.035,00	\$ 11.810.035,00	\$ 27.189.965,00	<b>30%</b>
<b>2.1.2.2</b>	<b>ADQUISICION DE SERVICIOS</b>	\$ 140.345.000,00	\$ 32.224.405,11	\$ 15.051.463,11	\$ 157.517.942,00	\$ 13.152.916,00	\$ 56.804.192,00	\$ 69.957.108,00	\$ 87.560.834,00	<b>44%</b>
2.1.2.2.1	Mantenimiento de infraestructura	\$ 49.000.000,00	\$ 21.613.942,00	\$ -	\$ 70.613.942,00	\$ 7.995.296,00	\$ 30.400.000,00	\$ 38.395.296,00	\$ 32.218.646,00	<b>54%</b>
2.1.2.2.2	Mantenimiento de Mobiliario	\$ 34.025.000,00	\$ -	\$ 4.725.000,00	\$ 29.300.000,00	\$ -	\$ 11.232.060,00	\$ 11.232.060,00	\$ 18.067.940,00	<b>38%</b>
2.1.2.2.6	telefono fijo	\$ 4.320.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 4.320.000,00	\$ 1.173.088,00	\$ 1.167.313,00	\$ 2.340.401,00	\$ 1.979.599,00	<b>54%</b>
2.1.2.2.7	Telefono Movil	\$ 5.400.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 5.400.000,00	\$ 1.123.977,00	\$ 1.125.731,00	\$ 2.249.708,00	\$ 3.150.292,00	<b>42%</b>
2.1.2.2.8	Internet	\$ 20.400.000,00	\$ 2.610.463,11	\$ 2.610.463,11	\$ 20.400.000,00	\$ 2.858.405,00	\$ 1.972.298,00	\$ 4.830.703,00	\$ 15.569.297,00	<b>24%</b>
2.1.2.2.10	Seguros	\$ 5.000.000,00	\$ -	\$ 716.000,00	\$ 4.284.000,00	\$ -	\$ 4.284.000,00	\$ 4.284.000,00	\$ -	<b>100%</b>
2.1.2.2.12	Impresos y Publicaciones	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ 1.000.000,00	\$ 9.000.000,00	\$ -	\$ 455.000,00	\$ 455.000,00	\$ 8.545.000,00	<b>5%</b>
2.1.2.2.13	Comunicaciones y Transportes	\$ 5.200.000,00	\$ -	\$ 2.000.000,00	\$ 3.200.000,00	\$ -	\$ 808.000,00	\$ 808.000,00	\$ 2.392.000,00	<b>25%</b>
2.1.2.2.14	Actividades Pedagogicas	\$ 6.000.000,00	\$ 4.000.000,00	\$ -	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ 4.967.100,00	\$ 4.967.100,00	\$ 5.032.900,00	<b>50%</b>
2.1.2.2.15	gastos Bancarios	\$ 1.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 1.000.000,00	\$ 2.150,00	\$ 392.690,00	\$ 394.840,00	\$ 605.160,00	<b>39%</b>
<b>2,2</b>	<b>INVERSION</b>	\$ 14.200.000,00	\$ -	\$ 300.000,00	\$ 13.900.000,00	\$ -	\$ 6.692.000,00	\$ 6.692.000,00	\$ 7.208.000,00	<b>48%</b>
2.2.2	Acciones de Mejoramiento	\$ 14.200.000,00	\$ -	\$ 300.000,00	\$ 13.900.000,00	\$ -	\$ 6.692.000,00	\$ 6.692.000,00	\$ 7.208.000,00	<b>48%</b>
	<b>TOTALES</b>	\$ 265.900.000,00	\$ 32.424.405,11	\$ 22.251.463,11	\$ 276.072.942,00	\$ 13.152.916,00	\$ 87.161.227,00	\$ 100.314.143,00	\$ 175.758.799,00	<b>36%</b>

- \* Acuerdo de adición No01, Consejo Directivo de 10 de Enero de 2018
- \* Acuerdo de adición No02, Consejo Directivo de 03 de mayo de 2018
- \* Acuerdo de reducción nro. Consejo Directivo de 03 de mayo de 2018
- \* Acuerdo de Traslado nro. Consejo Directivo de 03 de mayo de 2018

**Dra. NANCY LEONOR DAZA GONZALEZ.**  
 Rectora

**ELCIDA ACUÑA**  
 Contadora

**FRANCISCO JAVIER GELVEZ**  
 Pagador